
 1 

 

 

 
 

 

     

   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto Tecnico Economico Statale “Paolo Savi” 
Viale R. Capocci, 36 – 01100 Viterbo   0761/340155 

CODICE FISCALE 80013530565 - CODICE UNIVOCO UFFICIO UF9EHM – CODICE IPA istsc_vttd07000n 

 vttd07000n@istruzione.it -  vttd07000n@pec.istruzione.it 
 

         

 
Al Dirigente Scolastico - sede 

All’Albo Pretorio  

 

Oggetto: Incarico RUP progetto: “INSIEME 360°”smartclass per le scuole del secondo ciclo. PON/PNSD 

 Avviso pubblico PON “Per la scuola” prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 2020 per la realizzazione di 

smartclass per le scuole del secondo ciclo. Istituzioni scolastiche beneficiarie delle regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, 

Liguria,Lombardia, Marche, Umbria e Veneto inserite nelle graduatorie di cui alla nota prot. n. AOODGEFID/20844 

del 10 luglio2020 con fondi PNSD. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azione per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

 

Autorizzazione progetto prot. n. 26342 del 03/08/2020 nota M.I. -Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale  

 

 TITOLO PROGETTO: “INSIEME 360°” 

 CUP: H86J200021800001  

  CODICE PROGETTO: 1028762 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO l’avviso pubblico PON “Per la scuola” prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 2020 per la 

realizzazione di smartclass per le scuole del secondo ciclo. Istituzioni scolastiche beneficiarie delle regioni 

Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria,Lombardia, Marche, Umbria e Veneto inserite nelle graduatorie di cui 

alla nota prot. n. AOODGEFID/20844 del 10 luglio2020 con fondi PNSD. Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 

– Azione 10.8.6 - “Azione per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

 VISTE le Delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di approvazione alla partecipazione 

dell’Istituto all’Avviso PON 

mailto:vttd07000n@istruzione.it
mailto:vttd07000n@pec.istruzione.it




 2 

 VISTA la candidatura n. 1028762 del 15/06/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del 

secondo ciclo Titolo proposta progettuale “Insieme360°” inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 

24/06/2020; 

 VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/20844 del 10 luglio 2020 con la quale sono stati pubblicati gli elenchi 

relativi alle Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento nell’ambito del citato Avviso prot. n. 

AOODGEFID/11978 del 15/06/2020; 

 PRESO ATTO che con la citata nota prot. n. AOODGEFID/20844 del 10 luglio 2020 si prevede che i Progetti 

presentati dalle Istituzioni Scolastiche delle Regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, 

Umbria e Veneto utilmente inseriti negli elenchi allegati, sono finanziati con risorse del Piano Nazionale per la 

Scuola Digitale ai sensi del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 27 del 2020; 

 VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 252 del 21/07/2020 di impegno di risorse finanziarie del Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale a favore delle Istituzioni Scolastiche Regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, 

Liguria, Lombardia, Marche, Umbria e Veneto; 

 VISTA la nota M.I. -Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione generale per 

i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - n. 26342 del 03/08/2020 indirizzata 

alle Istituzioni Scolastiche beneficiarie dei fondi di cui all’Avviso PON prot. n. AOODGEFID/11978 del 

15/06/2020 “Smart class II ciclo” delle Regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, 

Umbria e Veneto, di comunicazione di ammissione al finanziamento con fondi del Piano Nazionale per la 

Scuola Digitale, con cui questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata a procedere allo svolgimento delle 

attività di Progetto finanziato per € 10.000,00; 

 VISTO il D.I.  N. 129 del 28/08/2018;  

 VISTO il D. Lgvo 50 del 18 aprile 2016 del Codice degli appalti e ss.ii.mm.;  

 VISTO il decreto Dirigenziale di acquisizione delle somme del progetto PON/PNSD nel Programma Annuale 

2020 per l’importo di € 10.000,00 PNSD/PON per la scuola SMART CLASS –PNSD “INSIEME 360°” CUP: 

H86J200021800  Titolo: “ Insieme360°”- Avviso pubblico PON “Per la scuola” prot. n. AOODGEFID/11978 

del 15 giugno 2020 

 

  

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di RUP (Rappresentante Unico del Procedimento) per la realizzazione delle azioni previste dal 

PON/PNSD “Per la scuola” prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 2020 per la realizzazione di smartclass per le 

scuole del secondo ciclo. Istituzioni scolastiche beneficiarie delle regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, 

Lombardia, Marche, Umbria e Veneto inserite nelle graduatorie di cui alla nota prot. n. AOODGEFID/20844 del 10 

luglio2020 con fondi PNSD. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azione per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto. 

 

 

           LA DIRIGENTE SCOLASTICA      
                      Prof.ssa Paola Bugiotti                                                                    
            Documento firmato digitalmente                                                                                                                                               
           ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


